EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº 15/2022

Apresentado pelos vereadores Ari Prestes de Oliveira, Carla Marina Tremarin, Claudete Teresinha Junges, Jonas Camargo, Ione Teresinha Pressotto, Tiago Leandro Moserle, Valdeci Luís Cella, Valdir de Lima e Neri Gaspar da bancada PT, PL, MDB e PSDB com assento na Egrégia Corte Legislativa, subscrevem essa INDICAÇÃO que se aprovado for, seja encaminhado cópia ao Prefeito Municipal, Gerência Regional da Celesc de São Miguel do Oeste e Setor de protocolo da Celesc de Florianópolis.

ASSUNTO:

Construção/aquisição de imóvel para utilizar como escritório para a Celesc

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo propor à Celesc - Centrais Elétricas de Santa Catarina S.A. para que seja adquirido ou construído imóvel em Anchieta-SC, a fim de servir como espaço para escritório da empresa. Entendemos ser uma necessidade a existência de um escritório próprio da empresa em nosso município, estrutura própria da Celesc, para atendimento, além de uma estrutura completa com espaço para estoque, garagem.
O espaço utilizado hoje pela Celesc conta com salas pequenas e em desacordo com a necessidade, dividindo terreno com outros comércios.
Contamos hoje em nosso município com uma equipe qualificada, são três técnicos que atuam na empresa, fazendo um trabalho exemplar de atendimento e serviço. São fatores que nos fazem solicitar uma estrutura mais adequada para estes atendimentos.
[bookmark: _GoBack]	Anchieta encontra-se centralizada nos atendimentos dos municípios vizinhos, com equipe capaz e competente, para que haja uma maior agilidade nos possíveis atendimentos das solicitações é que propomos/indicamos em nome da câmara municipal de vereadores a construção/aquisição de imóvel para funcionar como escritório centralizado de atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 13 de abril de 2022.

Ari Prestes de Oliveira

Carla Marina Tremarin

Claudete Teresinha Junges

Jonas Camargo

Ione Teresinha Pressotto

Tiago Leandro Moserle

Valdeci Luís Cella

Valdir de Lima

Neri Gaspar

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /